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BESLUT 

meddelat av Juridiska Nämnden den 3 juli 2025 i överklagat ärende enligt 14 kap. 

Riksidrottsförbundets (RF) stadgar (dnr 3-2025-14) 

KLAGANDE XX, medlem i ZGK 

MOTPART YY, medlem iZGK 

SAKEN Fraga om åsidosättande av säkerhet vid golfspel 

OVERKLAGAT Skanes Golfforbunds beslut den 16 maj 2025 

BESLUT i ärendet med dnr 3/2024, se bilaga 

Bakgrund 

YY anmälde XX hos Skånes Golfförbunds Juridiska kommitté för farligt spel på ZGK den 

1 december 2024. YY gjorde i anmälan gällande att XX slog ut på hål nr 15 när YY och 

hans medspelare befann sig på fairway ungefär fyra meter från green samt att bollen flög 

mot dem och landade endast ett par meter framför dem. YY tillade att XX inte ropade fore. 

XX förnekade att han hade gjort sig skyldig till farligt spel och förklarade att han ropade 

fore. Golfdistriktsförbundet avgjorde ärendet efter muntligt förhör och syn. Utöver 

förhör med parterna hördes även YYs medspelare ÅÅ. Golfdistriktsförbundet 

konstaterade att XX hade slagit ut på det aktuella hålet när YY och AA befann sig i den 

s.k. riskzonen utan att dessförinnan fått klartecken från dem. Golfdistriktsförbundet
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ansåg därför att XX genom ett medvetet risktagande hade åsidosatt säkerheten vid 

golfspel på ett sådant sätt att han hade gjort sig skyldig till en bestraffningsbar förseelse 

enligt 14 kap. 2 8 14 RF:s stadgar. Golfdistriktsförbundet bedömde förseelsen som grov 

och bestämde påföljden till avstängning i ett år. Avstaéngningen avser tävling eller 

uppvisning inom golfsporten, traning på anläggning (spel på golfbana) som tillhör ZGK 

eller annan förening som är medlem eller ansluten till Svenska Golfförbundet. 

Yrkanden m.m. 

XX har överklagat golfdistriktsförbundets beslut. Han har anfört bla. att han aldrig hade 

någon avsikt att skada eller utsätta någon annan för fara, att han är uppriktigt ångerfull, 

att han uppfattade YY och ÅÅ som att de tyst medgav att han kunde slå ut när de gick åt 

sidan samt att han tydligt skrek fore vid utslaget. 

YY har motsatt sig att golfdistriktsförbundets beslut ändras. 

I golfdistriktsförbundets beslut har det angetts en längre överklagandetid än tre veckor 

som är den tid inom vilket ett beslut ska överklagas enligt 14 kap. 19 8 sjätte stycket RF:s 

stadgar. Om klaganden styrker att han inte har kunnat iaktta överklagandetiden ska 

dock överklagandet prövas, trots att det har kommit in efter utgången av den korrekta 

överklagandetiden (se 14 kap. 19 8 tionde stycket RF:s stadgar). Mot bakgrund av att XX 

har gett in överklagandet inom den i beslutet angivna tiden får han anses ha styrkt att 

han inte har kunnat iaktta den korrekta överklagandetiden. Hans överklagande ska 

därför tas upp till prövning. 

Skäl för beslutet 

Vad gäller de rättsliga förutsättningarna för att kunna bestraffa någon för farligt spel 

enligt 14 kap. RF:s stadgar hänvisas till golfdistriktsförbundets redogörelse i det 

överklagade beslutet.
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Juridiska Nämnden har avgjort ärendet på handlingarna efter att parterna fått tillfälle att 

slutföra sin talan. 

Utredningen i Juridiska Nämnden är i allt väsentligt densamma som vid golfdistrikts- 

förbundet. Det som har framkommit i ärendet här ger inte anledning till några andra 

bedömningar än de som golfdistriktsförbundet har gjort. Juridiska Nämnden vill även 

framhålla att den omständigheten att en framförvarande boll spelar långsamt och 

ignorerar propåer om att släppa igenom efterföljande boll aldrig utgör ett godtagbart skäl 

för att utan klartecken slå ut när någon befinner sig i riskzonen för att träffas av en boll. 

Sammanfattningsvis är det ställt utom rimligt tvivel att XX har gjort sig skyldig till en 

bestraffningsbar förseelse enligt 14 kap. 2 8 14 RF:s stadgar, att förseelsen ska rubriceras 

som grov och att påföljden ska bestämmas till avstängning i ett år. Golfdistrikts- 

förbundets beslut ska därför inte ändras. 

BESLUT 

Juridiska Nämnden lämnar överklagandet utan bifall. Skånes Golfförbunds beslut står 

därmed fast. 

Beslutet får överklagas hos Riksidrottsnämnden, Box 11016, 100 61 Stockholm senast 

den 24 juli 2025. Prövningstillstånd krävs. 

Svenska Golfförbundet 

Juridiska Nämnden 

Thomas Hedstrand ' 

I beslutet har deltagit Thomas Hedstrand, Peter Danowsky och Elena Perrone. Enhälligt.
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SKANES GOLFFÖRBUNDS BESLUT.2025-05-16 I DISCIPLINÄRENDE 3-24 

ANMÄLARE ibe 

ANMALD 

SAKEN 

Fråga om åsidosättande av säkerhet vid golfspel 

Redogörelse för ärendet 

Ra en anmälan, som kom In fll Skånes Golfférbund den 20 decéniber 2024, 

anal ED 6 farligt spel RE en 4 december 2024. 

Anmälaren QED har lämnat följante redogörelse, Han vat ute på en runda 

tillsammans mec och ytterligare en medspelare. De hade slagit utpå hal 

45, sonrar étt par 3-hål, och var ungefér fyra.méter tari green Häll sog en boll 

möt dem. Bolleri kom Hygande mot dem när de gick vid sidan om varandra på faitway och - 

landade. endast ett par meter framför der. EN ropade inte fore så de blev alla 

Skanes GolHörbund, Golfvagen, 23434 Lörima 
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shockade. De konfroriteraleGi Boch sa att det inte var okej att göra på det.sättet. 

GREED hile då hottull och aggressiv. De lät därefto QM gå igenom. 

GM har I yttrande över anmälan lämnat följande uppgifter. Han spelade själv den 
aktuella dagen och skulle gå nia hal. Det var inte så rnånga spelare på banan. När Har Kom 

till hål 12 såg tian III med sällskap. De såg även hönom. Han speläde hål 12.84 

snabbtait Han harmfram till 13:e tee precis nar med medspelare passerar tee 

49, Han visslade och ropade på dém, mén dé ignorérade, hanom osh tog god tid pa sig för 

"att läta siter bollar I ruffen, Han väntade på tes och gav deh'tio minuters försprång. Pa Hål 

14 försökte han återigen påkalla sällskapets 'uppmärksamhet. De tittade bakåt och såg 

hönörn, inén förtsätte gå. När de var utöm synhall slog han ut. Hah spéladé hålet sriabbt, 

vilket de också märkta. När han gick frart till tee på Kål 15 sa han till ivå av.spelatna I ee) 

CD boll att :han hade väntat på varje slag och att'de skulle släppa igenom honom. Han 

fick till svär =synd orn dig då=, Detta gjordé Konom Irriterad. Han sai att de fick ställa sig at 

sidan och att han skulle slå ut: De gick vidare, mien I stället-för att gå på fairway gick de ut 

åt sidorna mot träden. Han slog då ut och landade på green. Trots att han tidigare päkallat 

deras uppmärksamhet så skrek han fore o&h detta även om bollen inté var nära dem, då de 

häde hunnit gå ca 70 meter fram, Han skrek fér-att de inte skulle bil Ghockadé när de såg 

en boll på green. När han gick mot greenen körn QED och en av dentes. medspelare 

fram till honörm med klubbor I handerna. Det uppstod en ordvaxling mellan dem. Han 

avslutade sedan Kål 15 ach informerade om att han hade för avsikt att Informera: klubbens 

ordförande om händelser. 

Skånes Göolfförbuhd har den 28 april 2025 hållit muntligt sammanträde ooh syn (få hål 15 

ACT örn vid santnantädet har QD. aa: 

a 

GERD Har tilägt I huvuäsak fölände. Hari ooh naris två medspelare. gick I rad pa väg 
mot greenen på hal 15. När de: var ea fem meter från green landade en boll i greenkanten, 

'Skänes Golfförbund, Gölfväggh, 234 34 Lomiha 
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öa 1 till 1,5 meter iti, Flaggan stod en bit upp till vänster på green. De Körde inte att nägoh 

ropade fore. Hah tror att en av. harig medspelare pratade med fill om att bli 

igenomsläppt, rhemhah vet Inte-vad söm sådeés. 

HT har tillagt I huvudsak följande, QE och hans medspelare. var 50 
meter från gréén när bollen landade, De gick inte tre i rad utan var på olika platser längs 

rd CRD boll låg mitt på green. Han skrek fore nar han slog, Han såg också att 

spelarria tittäde bakåt och att de. såg honom, När han kommit fill 15:e tee hade:han pratat 

fiéd QD vå medspelare om att han ville bli igenomistappt, Han kände sig 
nonchalerad av dem. Han hade bråttom och villg bara komma förbi. Bada medspelarna 

hörde vad hari sa, men 8vatade:inte. Hai sa ätt han ville Slå ut och antog att de förstod det. 

Han slog sedari ut och'skiék Tore. Det vär medvind och hart slog niéd en järn-7:a, Han hade 

aldrig slagit-om det varit någon han trite kände I ballen framför. Ballen landade mitt'pa green 

och stannade gariska i TTT korn Trani till honofh ock undrade vad han 

höll på fied. Han var'da otrevlig tillbaka. Harn Var itriterad över ait de Inte häll sig till vett och 

etikett. på golfbanan. Han borde ha släppts igenom, Det var ingen som vinkade igenom 

lighom, Han står för att han gjorde fél. De här tidigare gjort liknande saker, skämtsamt, mot 

varandra. Han såg det söm en askyldig grej. Han är noga med regler. Han trodde att de 

förstod att det'var ett skämt. Han hade inte något uppsåt att skada. Handelseférloppet 

börjatle redan på hål 11 och han-hade väntat sedan dess på att fa gå igenom. 

GTI har uppgett I hovudsak följande. Han såg SID komma. De. var 

dé oa 50 meter framför tee. QD skrek till dem, men de svarade inte. När han var 

vid greeh hörde han eh ball som landade pa-greén. Han sig lll på tee. Han 

fortsatte med sin putt och SEER kom mot greenen, Han säg GIN och blev 

irriterad, Han sa (CP at denne inte kunde skjuta mot dem, Det blev:då otrevlig 

( 8bund, Golfvagen, omma 
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Skälför beslutet 

Enligt 14 kap. RF:s stadgar kan én medlern i en idrottsföreriing. sem gjört sig skyldig till ef 

försgelse I samband med idfottsverksamhet bestraffas. För att en bestraffning ska komma i 
fråga krävsratt det är bevisat att den anmälde har gjort sig skyldig till 'en sädan förseelse 

som fifins intagen i den så kallade brottskataloden' I 14. kap, 2 & RFis 8stadgar. Bestratfning 

kän eriligt 14 kap. 2.8 14 RF:$:stådgaår ådörhes ten söm har brutit mot ett specialiérbunds, 

ett :specialdistriktsförbunds eller en annan tävlingsarrangörs tävlingsregler. Vid spel på 

golfbana gällér Regler för golfspél anfagna av The Royal aid Ancieht Golf Club of St. 

Atidrews (R&A), THe Urlited States Golf Association (USGA) och Svåriska Golfförbundet 

(SGF). Dessa regler är saidana tävlingsregler som avses I 14 kap. 2 814 RFs stadgar: 

Av regel 1.2 a)i RÅ:s och USGÅ:s Regler för galfpel från januari 2019 fråmgår bland annat 

att en golfspelare ska vara hansynsfull mot andra och värna om -andfas säkerhet. Det 

inhebär att ön golfspelare, Irinah hari eller hon slår ett slag ska försäkra aig öm att ingen 

befinriér sig inom ett område där det fitins risk för att träffas av bollen (den så kallade 

riskzonen). | praxis har nämnda regel tolkäts på så sätt att en gölfspelåre aldrig får slå ett 

slag här han aller hen är medveten om att en annan person befinner sig iriskzofen utan att 

dessförinnan ha fått ett tydligt klartecken. 

En golfspelare ska Ihför varje-slag forsakra sig om alt ingen står nara eller på en sådan plats. 

att vederbörande kan träffas av bollen. Dén soni bryter mot dessa régler kan ådömas 

hestraifing enligt 14 kap. 2§ RFsé-stadgar. För bestraffning krävs att den annialde spelaren 

har handlat uppsåtligen (med, avsikt) eller varit oaktsam. Rena-olyckshandelser kan inte. bli 

Töremålt straffning, För att någon ska kunna béstraffas krävs att detär ställt utörn rimligt 

ivivel dit der anmalde har begått den anmälda förseelseli. Beviskravet är detsarima som I 

brottmal | domstol. 

Redan genorti SE eis uppgifter är det utrett att han slagitutfran tee på hål 15 

trots at och hans två medspelare fortfarande befann sig på hålet. Uppgiiterna 
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om var på hålet QQ och hans medspelare befann sig gär visserligen något isär, 

meni kommittén-anser oavsett att det är klarlagt att de befann sig I den s.k, tiskzonen: 

CND sg slaget medvetet och har inte fått något klartecken Innan han slog slaget. 

Hari mate också ha förstått att QED och dennas medspelare befann sig Iriskzonen, 

Aven med beaktande VED uppgifter om klubbval och förhållandena pa platseri 

kan hägan annan slutsats inte-dras än att han gjort sig skyldig till ett medvetet rigktagaride 

när han slog slaget trots att EN med riedspelaré befann sig I riskzoneri. QD 
GRD har altså Scicosait säkerheten vid golfspel på ett sådant sätt att han har gjört sig 
skyldig till 'en bestraffningsbar förseelse enligt 14 kap. 2 8 14 RFis stadgar. 

Fragari ar då hur förseålsen ska rubriceras. Vid bedömningen av hur förseelsen ska 

rubriceras ska det göras en samlad bedömning av omständigheterna I det enskilda fallet. Av 

Cees egria uppgifter framgår att han varit frustrerad nar över väntetiden och att 

han vat fullt medyeten om att spelarna betarin sig I fiskzoneh. GÖ och hans 

medspelare rörde sig framåt och hade ryggen emot (fll. Bollen landade också 

framför (ED och dennes medspelara. Det har alltså. funnits en konkret risk föratt 

BERS eller någon av hans medspelare skulle kunna träffas av bollen, med 

personskada son följd. Även om fisken inte harrealiserats så ska förseelsen bedömas som 

grov: 

Näågori-ännan påföljd än avstängning är Inte aktuell. | normatfallet ska påföljden för en grov 

förseelse bestämmas till avstängning I ett år. Det har inte framkommit något skal att 

bestämrna tiden kortåre än sa. Avstangningstiden bestarng därför till ett ar. 

BESLUT 

Skéries Golfforburid dömer MTD rör förseelse mot 14 kap. 2 § 14 RFis stadgar till 
avstärigning undet en tid av 12 månader fr.o.m. den 23 maj 2025"L.0,th. deh 22 maj 2026. 

Under avettingningstiden 1 inte delta I tävling eller uppvisning inom 

c ; Age 04.9 
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golfsporten eller träna på anlaggning (spela på golfbarta) som snö 

eller ahhan förening som är medlem i eller ansluten till Svenska Golfförbundet. Dét är dock 

tillåtet ait träna på för dhdarmalet avsedda områden (diving range samt tränfngsområden 

för härspel). 

HUR MAN ÖVERKLAGAR 
Detta beslut får överklagas tll Svenska Golfförbundet, Juridiska Nämnden, Box 11016; 

100 61 Stockholm, senast den 6 juli 2026. 

)SKANES GOLFFÖRBUND genom dess JURIDISKA KOMMITTÉ 

<Johan Sarvik 

| beslutet-har deltagit Johan Sarvik (ordförande), Ola Lavie, Emma Regnér och Christine 

Söderbäck-Hedén (referent). Beslutet är enhälligt. 

Sändlista: Anniälare, Anméta, Qe, SCF, Skor 

Skånes. Golfförbund, Gölfvägen, 2; 3Å Lomma 
www: skanesgolfforbund:com 


